附件4

共建实习基地协议书

（适用教师教育类专业）

甲方：福建师范大学

乙方：

本着资源共享、互惠互利、共同发展的原则，经友好协商，甲乙双方就共建实习基地事宜达成如下协议：

一、甲方本科教学实习基地依托乙方设立，对外挂牌“福建师范大学本科教学实习基地”。

二、甲方每学期可选派一定数量的实习生到基地进行实习，乙方负责指导甲方实习生开展各项实习活动。

三、实习期间，甲方必须履行如下义务：

1.按照甲方实习管理规定付给乙方实习管理费(另行协商实施细则)；

2.积极协助乙方进行教育教学改革；

3.在政策允许的情况下在师资进修、培养等方面给予乙方优先支持；

4.在乙方实习指导教师中聘任一定数量的兼职副教授并发给聘书；

5.不定期为乙方开设基础教育课程改革和各专业知识更新辅导讲座。

四、实习期间，乙方必须履行如下义务：

1.指定专人负责安排甲方实习的有关事宜；

2.提供图书资料、仪器设备和活动场所，能基本满足实习工作的需要；

3.指派指导教师和班主任负责指导甲方实习生进行各项教学实习和班级管理、教育调查等活动；

4.经常了解、检查、研究甲方实习工作的进展情况，及时处理解决实习过程中出现的问题；

5.在实习结束后，帮助实习队进行总结，并给每一位实习生评定成绩。

6.向甲方提供收取相关费用的票据。

本合同有效期五年，自签订之日起开始生效。

本合同壹式叁份，福建师范大学教务处、实习基地、相关学院各执一份。

甲方（盖章）         　      乙方（盖章）

甲方代表：            　     乙方代表：

年   月 　日                    年   月  　日